Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 057/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0028/2013. CONTRATADO: Comercial João Afonso Ltda. ASSINATURA: 13/09/2013.
OBJETO: fornecimento parcelado de produtos, bebidas , alimentos e condimentos
que compõem o cardápio da Merenda Escolar. VALOR: R $ 88.402,95 (oitenta e
oito mil quatrocentos e dois reais e noventa e cinc o centavos). VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, podendo ser prorrogado por iguais e s ucessivos períodos se a
quantidade adquirida com os acréscimos não for cons umida na vigência do
contrato e de acordo com os contatos da assinatura do CONTRATO e com prazo de
entrega de 05 (cinco) dias corridos após aviso de f ornecimento. MODALIDADE:
Pregão Presencial.

CONTRATO: 058/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0050/2013. CONTRATADO: JOSÉ APARECIDO DONIZETTI CIR ICO. ASSINATURA: 16/09/2013.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto contrata ção de 01 (um) monitor de
futebol infantil, para trabalhar no CRASS (Centro d e Referencia e Assistência
SOCIAL), com estimativa de 03 (três) aulas por sema na, sendo quatro horas por
dia. VALOR: R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais ) por mês. VIGÊNCIA: O
presente contrato terá inicio na data de sua assina tura e vigorará até
15/março/2014. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 059/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0043/2013. CONTRATADO: M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES - EIRELI. ASSINATURA:
25/09/2013. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato , para fornecimento
parcelado pela Contratada à Contratante, de gêneros  cárneos. VALOR: R$
207.560,00 (duzentos e sete mil quinhentos e sessen ta reais). VIGÊNCIA: Terá
vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado  por iguais e sucessivos
períodos se a quantidade adquirida com os acréscimo s não for consumida na
vigência do contrato e de acordo com os contatos da  assinatura do CONTRATO.
MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 060/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0043/2013. CONTRATADO: BFR S/A. ASSINATURA: 25/09/2 013. OBJETO: Constitui
objeto deste Contrato, para fornecimento parcelado pela Contratada à
Contratante, de gêneros cárneos. VALOR: R$ 17.250,0 0 (dezessete mil duzentos
e cinqüenta reais). VIGÊNCIA: Terá vigência de 12 ( doze) meses, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a qu antidade adquirida com os
acréscimos não for consumida na vigência do contrat o e de acordo com os
contatos da assinatura do CONTRATO. MODALIDADE: Pre gão Presencial.

CONTRATO: 061/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0042/2013. CONTRATADO: PANIFICADORA GODOY DE TUIUTI  LTDA - ME. ASSINATURA:
07/10/2013. OBJETO: Constitui objeto do presente co ntrato o fornecimento
parcelado de pães e frios. VALOR: R$ 21.900,00 (vin te e um mil e novecentos
reais). VIGÊNCIA: O presente contrato tem início em  07/10/2013, vigendo até a
conclusão de entrega dos produtos, prevalecendo ess e o seu término.
MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 062/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0042/2013. CONTRATADO: BAR E PADARIA TUIUTI LTDA - ME. ASSINATURA:
07/10/2013. OBJETO: Constitui objeto do presente co ntrato o fornecimento
parcelado de pães e frios. VALOR: R$ 14.400,00 (cat orze mil e quatrocentos
reais). VIGÊNCIA: O presente contrato tem início em  07/10/2013, vigendo até a
conclusão de entrega dos produtos, prevalecendo ess e o seu término.
MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 063/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0042/2013. CONTRATADO: BRF S/A. ASSINATURA: 07/10/2 013. OBJETO: Constitui
objeto do presente contrato o fornecimento parcelad o de pães e frios. VALOR:
R$ 197.460,00 (cento e noventa e sete mil quatrocen tos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: O presente contrato tem início em 07/10/2 013, vigendo até a
conclusão de entrega dos produtos, prevalecendo ess e o seu término.
MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 064/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0044/2013. CONTRATADO: Aglon Comércio e Representaç ões Ltda. ASSINATURA:
08/10/2013. OBJETO: Aquisição de Medicamentos para manutenção das Unidades
Básicas de Saúde desta municipalidade. VALOR: R$ 11 .850,00  (onze mil
oitocentos e cinqüenta reais). VIGÊNCIA: O contrato  terá vigência de 12
(doze) meses, a contar da data da assinatura, poden do ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquir ida com os acréscimos não
for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 065/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0044/2013. CONTRATADO: Valinpharma Comércio e Repre sentações Ltda.
ASSINATURA: 08/10/2013. OBJETO: Aquisição de Medica mentos para manutenção das
Unidades Básicas de Saúde desta municipalidade. VAL OR: R$ 122.079,45  (cento e
vinte e dois mil setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos). VIGÊNCIA:
O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a cont ar da data da assinatura,
podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos perí odos se a quantidade
adquirida com os acréscimos não for consumida na vi gência do contrato.
MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 066/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0044/2013. CONTRATADO: Med Center Comercial Ltda. A SSINATURA: 08/10/2013.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para manutenção d as Unidades Básicas de
Saúde desta municipalidade. VALOR: R$ 122.079,45  (cento e vinte e dois mil
setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: O contrato terá
vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da as sinatura, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a qu antidade adquirida com os
acréscimos não for consumida na vigência do contrat o. MODALIDADE: Pregão
Presencial.

CONTRATO: 067/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0044/2013. CONTRATADO: Alfalagos Ltda. ASSINATURA: 08/10/2013. OBJETO:
Aquisição de Medicamentos para manutenção das Unida des Básicas de Saúde desta
municipalidade. VALOR: R$ 42.961,97  (quarenta e dois mil novecentos e
sessenta e um reais e noventa e sete centavos). VIG ÊNCIA: O contrato terá
vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da as sinatura, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a qu antidade adquirida com os
acréscimos não for consumida na vigência do contrat o. MODALIDADE: Pregão
Presencial.

CONTRATO: 068/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0045/2013. CONTRATADO: Anderson Luis de Lima. ASSIN ATURA: 11/10/2013. OBJETO:
É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS A LIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da r ede de educação básica
pública. VALOR: R$ 20.294,00. VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará por 12
(doze) meses a contar da sua assinatura, podendo se r prorrogado nos termos do
art. 57 da Lei federal 8.666/93. MODALIDADE: Chamam ento Público.

CONTRATO: 069/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0045/2013. CONTRATADO: COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE CHUCHU DE AMPARO.
ASSINATURA: 11/10/2013. OBJETO: É objeto desta cont ratação a aquisição de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A LIMENTAÇÃO ESCOLAR, para

alunos da rede de educação básica pública. VALOR: R $ 93.105,50. VIGÊNCIA: O
presente contrato vigorará por 12 (doze) meses a co ntar da sua assinatura,
podendo ser prorrogado nos termos do art. 57 da Lei  federal 8.666/93.
MODALIDADE: Chamamento Público.

Tuiuti, 11 de outubro de 2013.

Jair Fernandes Gonçalves
Prefeito